

## COMMUNIQUE DE PRESSE

# Résultats annuels 2024

## Croissance robuste de l'activité et de l'ensemble des indicateurs financiers

Chiffre d'affaires : +12,9% (74,5 M€)  
 EBITDA : +22,3% (12,4 M€)  
 Résultat net : +25,6% (5,7 M€)  
 Dividende proposé : 0,58 € par action

## Chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2025 : +19,6% (22,1 M€)

Mortagne-sur-Sèvre, France, le 9 avril 2025, COGELEC (ISIN : FR0013335742 / mnémorique : ALLEC), leader français du contrôle d'accès dans l'habitat collectif, publie aujourd'hui ses résultats financiers pour l'exercice 2024.

Le Conseil d'administration qui s'est réuni le 8 avril 2025 a arrêté les comptes annuels de l'exercice 2024. Ces comptes ont été audités et les rapports de certification ont été établis.

(M€) Comptes IFRS	2024	2023	Var. en %
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>74,5</b>	66,0	12,9%
Achats consommés et variation de stocks	-25,2	-22,6	11,3%
<b>Marge brute</b>	<b>49,3</b>	43,4	13,7%
<i>En % du chiffre d'affaires</i>	<b>66,2%</b>	65,7%	0,7%
Charges de personnel	-24,8	-21,4	16,0%
Charges externes	-11,7	-11,3	3,1%
Impôts & Taxes	-0,8	-0,7	4,5%
Autres produits et charges opérationnels courants	0,1	0,6	-80,3%
Dotations/reprises amortissements	-4,8	-5,4	-11,1%
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>7,4</b>	5,1	44,7%
Autres produits et charges opérationnels non courants	-0,3	-0,3	5,3%
<b>EBITDA<sup>1</sup></b>	<b>12,4</b>	10,2	22,3%
<i>En % du chiffre d'affaires</i>	<b>16,7%</b>	15,4%	8,3%
Résultat opérationnel	7,0	4,8	47,1%
Résultat financier	0,8	0,3	147,9%
Charges d'impôt	-2,1	-0,6	253,4%
QP Mise en équivalence	-0,1		
<b>Résultat net</b>	<b>5,7</b>	4,5	25,6%

<sup>1</sup> L'EBITDA est défini par COGELEC comme le résultat opérationnel avant dotations aux amortissements et dépréciations d'actifs nettes des reprises.

## **Un nouvel exercice de croissance à deux chiffres en France et à l'international**

Pour l'ensemble de l'année 2024, le chiffre d'affaires s'établit à 74,5 M€, faisant ressortir une croissance annuelle de +12,9% par rapport à 2023.

Porté par son modèle unique d'abonnement, COGELEC a enregistré une nouvelle performance avec un chiffre d'affaires lié aux prestations d'abonnement à 23,4 M€ (20,0 M€ en 2023), en hausse de +17,2%. Cette activité représente à fin 2024, 31,5% du chiffre d'affaires global. La marque Intratone a ainsi réalisé le gain de 325 000 logements supplémentaires abonnés en 2024. Au total, 2,5 millions de logements bénéficient en France et en Europe du service d'interphonie GSM de COGELEC.

**En France**, le chiffre d'affaires cumulé est de 63,6 M€ pour l'exercice 2024, en hausse de +10,8% (57,4 M€ en 2023).

**En Europe**, les équipes poursuivent le déploiement de la feuille de route commerciale avec les solutions Intratone largement diffusées sur le marché de l'habitat collectif. Sur l'année 2024, le chiffre d'affaires généré en Europe est de 10,9 M€ contre 8,6 M€ un an auparavant (+26,9% de croissance). Les marchés européens représentent désormais 15% du chiffre d'affaires Groupe, contre 13% un an auparavant.

## **Rentabilité opérationnelle en hausse et augmentation de la profitabilité nette**

Bénéficiant d'un mix-produits favorable, la marge brute est en hausse à 49,3 M€ (66,2% du CA), soulignant la capacité du Groupe à maîtriser ses marges et ses coûts d'approvisionnement dans un contexte économique complexe et globalement défavorable.

L'augmentation des charges de personnel reflète un renforcement de l'effectif moyen (+11 personnes) conjugué à une hausse de la participation (1,3 M€) et du plan d'attribution d'actions gratuites à destination des salariés, en lien avec la croissance continue de l'activité. A fin décembre 2024, le Groupe COGELEC compte 364 collaborateurs.

Après intégration des charges externes relativement stables, l'EBITDA est en très forte hausse à 12,4 M€ contre 10,2 M€ pour l'exercice précédent.

Le résultat opérationnel courant s'établit à 7,4 M€ en progression de +44,7%. Après prise en compte de la charge d'impôts, le résultat net ressort en hausse à 5,7 M€ contre 4,5 M€ un an auparavant, soit une variation de +25,6%.

Au 31 décembre 2024 les capitaux propres s'établissent à 10,2 M€. La dette financière est de 19,0 M€. Le Groupe dispose à la fin de l'exercice d'une trésorerie brute de 24,6 M€.

## **Proposition d'un dividende de 0,58 € par action**

Le Conseil d'Administration de COGELEC a décidé de proposer à l'Assemblée Générale du 4 juin 2025 le versement d'un dividende de 0,58 € par action au titre de l'exercice 2024 contre 0,38 €

par action lors de l'exercice précédent, avec un détachement le 2 juillet 2025 et une mise en paiement le 4 juillet 2025.

Cette politique de distribution témoigne de la confiance du management dans les perspectives de croissance du Groupe.

### **Chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2025 : +19,6%**

Le chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre de l'exercice 2025 ressort à 22,1 M€ contre 18,5 M€ en 2024, faisant ressortir une progression de 19,6%. L'activité en France s'établit à 19,2 M€ contre 16,0 M€ un an auparavant, en progression de +20,5% sous l'effet d'un mix produit toujours plus favorable avec de nombreuses innovations. En Europe, l'activité s'élève à 2,9 M€ contre 2,5 M€ pour le 1<sup>er</sup> trimestre 2024, soit une hausse de +13,9 %.

Les abonnements continuent de croître à 6,5 M€ contre 5,6 M€, en variation de +15,7%.

### **Progression significative de la notation globale ESG (médaille d'argent)**

En offrant des solutions de contrôle d'accès innovantes et durables, COGEELEC contribue chaque jour à une économie décarbonée. Cet engagement a été reconnu avec l'amélioration de sa note extra-financière globale en 2024. Le Groupe a obtenu un score de 64/100 (médaille d'argent) en 2023 contre 43 en 2022 lors de sa dernière évaluation par Ethifinance Ratings, réalisé sur les PME européennes cotées, secteur technologies de l'information - sous-secteur matériel et équipements liés aux technologies.

### **Perspectives 2025**

Fort de ce début d'année dynamique, d'une gamme de produits et de services très innovants en phase avec les besoins émergents dans le domaine du contrôle d'accès, COGEELEC rappelle son objectif de croissance de l'activité supérieure en 2025 par rapport à celle de 2024 accompagnée d'une nouvelle amélioration du ratio d'EBITDA.

*Le rapport financier sur les comptes annuels de l'exercice 2024 sera mis à disposition du public et déposé auprès de l'Autorité des Marchés Financiers le 9 avril 2025. Il sera disponible sur le site de la société dans la rubrique : <https://www.cogelec.fr/investisseurs/documentations/>*

### **Prochain rendez-vous**

*Assemblée Générale des Actionnaires : 4 juin 2025*

*Publication du chiffre d'affaires 2<sup>ème</sup> trimestre 2025 : 16 juillet 2025, après bourse*

## Contacts :

**Cogelec**  
**Véronique Pochet**  
Directrice financière  
02 72 67 00 91  
[investors@cogelec.fr](mailto:investors@cogelec.fr)

**Seitosei • Actifin**  
**Ghislaine Gasparetto**  
Communication financière  
01 56 88 11 22  
[ghislaine.gasparetto@seitosei-actifin.com](mailto:ghislaine.gasparetto@seitosei-actifin.com)

**Seitosei • Actifin**  
**Jennifer Jullia**  
Relations presse financière  
01 56 88 11 19  
[Jennifer.jullia@seitosei-actifin.com](mailto:Jennifer.jullia@seitosei-actifin.com)



## A propos de COGELEC

COGELEC est le leader français du contrôle d'accès dans l'habitat collectif. Dès 2007, COGELEC a créé la première offre globale d'interphonie sans fil par abonnement sous la marque Intratone.

Basé sur un modèle de distribution indirecte associé à une relation de proximité très forte avec les bailleurs sociaux et les syndicats, COGELEC est présent aujourd'hui dans 6 pays en Europe et la marque Intratone compte plus de 2,5 millions de logements abonnés.

COGELEC est coté sur Euronext Growth Paris et fait partie des indices Growth AllShare, Tech Croissance et PEA-PME 150.

Pour plus d'informations : [www.cogelec.fr](http://www.cogelec.fr)